

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 760 054,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	2 000,000	30,45 21,45	60 900,00 42 900,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapeti	m2	100,000	9,88 7,95	987,75 795,00
3	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,000	27,65 27,65	829,50 829,50
4	TsI51B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	30,000	9,12 0,00	273,60 0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,000	5,59 1,05	558,75 105,00
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,000	79,21 56,50	7 920,99 5 650,00
7	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executarea unghiului de 2 grade pentru	m2	2 000,000	58,89 17,00	117 775,60 34 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		scurgerea apei)				
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2	2 000,000	8,05 1,40	16 107,10 2 800,00
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Bipoli EPP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate, Stratul I inferior	m2	2 000,000	75,99 15,00	151 983,40 30 000,00
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Bipoli EKP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate strat superior	m2	2 000,000	104,34 15,00	208 687,60 30 000,00
11	IzF22B (aplicativ)	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)	buc	50,000	114,75 64,75	5 737,50 3 237,50
		<i>Total</i>	lei			571 761,79
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				571 761,79 150 317,00

		Total	lei	571 761,79
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	36 076,08
		Transportarea materialelor	2 %	6 973,42
		Total		614 811,29
		Cheltuieli de regie	2 %	12 296,23
		Total		627 107,52
		Beneficiu de deviz	1 %	6 271,08
		Total		633 378,59
		TVA	20 %	126 675,72
		Total		760 054,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		760 054,31 150 317,00

Intocmit

Verificat

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 760 054,31 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	152,00	35,00	5 320,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	600,00	35,00	21 000,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 311,00	35,00	45 885,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	35,00	105,00
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 001,50	35,00	35 052,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,70	35,00	829,50
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 685,00	25,00	42 125,00
Total manopera						150 317,00

Materiale:

1.	121	Aerator	buc	50,00	50,00	2 500,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	73,40	180,00	13 212,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,00	210,00	630,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	80,00	210,00	16 800,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 260,00	9,10	11 466,00
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-primer bituminos	kg	600,00	22,00	13 200,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,00	27,40	411,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 110,00	1,50	31 665,00
9.	26821326004701 2	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	2 415,00	41,76	100 850,40
10.	26821326004701 3	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	2 415,00	65,24	157 554,60
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,70	8,55	339,44

12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	8,55	42,75
Total materiale de construcții						348 671,19

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	400,00	45,00	18 000,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	100,00	150,00	15 000,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	121,60	150,00	18 240,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	160,40	80,00	12 832,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	240,80	35,00	8 428,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,28	120,00	273,60
Total utilaje de construcții						72 773,60

Total	lei	571 761,79
Asigurarea medicala si sociala	24 %	36 076,08
Transportarea materialelor	2 %	6 973,42
Total		614 811,29
Cheltuieli de regie	2 %	12 296,23
Total		627 107,52
Beneficiu de deviz	1 %	6 271,08
Total		633 378,59
TVA	20 %	126 675,72
Total		760 054,31

Total deviz: 760 054,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2			30,45 21,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 900,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapeti	m2			9,88 7,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,55	0,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			987,75
3	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			27,65 27,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	35,00	27,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			829,50
4	TsI51B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			9,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,60
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,59 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,40	4,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,55	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			558,75
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,21 56,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,55	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	80,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 920,99
7	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executarea unghiului de 2 grade pentru scurgerea apei)	m2			58,89 17,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	25,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,50	15,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	210,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	8,55	0,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	180,00	6,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 775,60
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2			8,05 1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,00	1,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-primer bituminos	kg	0,3000	22,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,55	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	150,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 107,10
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Bipoli EPP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate, Stratul I inferior	m2			75,99 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,00	4,50
	268213260047012	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,1500	41,76	50,43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,10	2,87
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	80,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151 983,40
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Bipoli EKP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate strat superior	m2			104,34 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,00	4,50
	268213260047013	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	65,24	78,78
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,10	2,87
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	80,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208 687,60
11	IzF22B (aplicativ)	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)	buc			114,75 64,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	35,00	21,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	35,00	43,05
	121	Aerator	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 737,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.